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UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Campus Arapiraca
Curso de Arquitetura e Urbanismo

PLANEJAMENTO DOCENTE - SEMSTRE 2022.2

DOCENTE: Elisabeth de A. Cavalcanti Duarte Gongalves SIAPE: 1716193

SETOR: Curso de Arquitetura e Urbanismo — Campus Arapiraca

ATIVIDADES DE ENSINO - GRADUAGAO

CODIGO - DISCIPLINA SETOR C.HTOTAL C.H. SEMANAL
AQTA150 - PROJETO ARQUITETONICO 4 Representagéo de Projeto 126h 07h
AQTA158 - PROJETO ARQUITETONICO 6 Representagéo de Projeto 108h 06h
ATIVIDADES DE ENSINO - POS-GRADUACAO
DISCIPLINA CURSO/ C.H. SEMANAL
PROGRAMA
ATIVIDADES DE PESQUISA
NOME DO PROJETO INSTITUICAO INICIO/TERMINO | C.H. SEMANAL
ATIVIDADES DE EXTENSAO
ATIVIDADE ou PROJETO DE EXTENSAO INSTITUICAO INICIO/TERMINO | C.H. SEMANAL
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
ATIVIDADE C.H. SEMANAL
Participagdo do NDE - Nucleo Docente Estruturante 1h
Coordenagao — Carga horaria flexivel 2h
Suplente — Colegiado do Curso 1h

PREVISAO DE AFASTAMENTO
EVENTO ou QUALIFICACAO / MOTIVO/ PERIODO
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Campus Arapiraca

Curso de Arquitetura e Urbanismo

ORIENTAGOES (monitoria, TCC, etc.)

MARCELO
MARQUES TORRES

GABRIEL FEITOZA
CARVALHO

JULIANA MARIA
FERREIRA
PEREIRA

AURITA RICARDO
MELO NETA

JOSE VINICIUS
SANTOS SOARES
NAYRA LOYANI DE
AZEVEDO SOARES

14212975

17211863

17212014

16212406

15213424

13212545

PROPOSTA DE UM CENTRO DE
ARTES VISUAIS PARA A CIDADE DE
ARAPIRACA -AL
Os beneficios da aplicacdo de artes
visuais no meio urbano e
arquiteténico
0 mapeamento acustico como
ferramenta de apoio no
planejamento urbano do Bairro
Centro em Arapiraca - AL
DIRETRIZES PROJETUAIS COM
FOCO NA NEUROARQUITETURA
PARA A APLICACAO EM
RESIDENCIAS, A PARTIR DA
DEMANDA DE ISOLAMENTO
SOCIAL

Mobiliario Urbano:percepg¢ao,
estética e uso
0 USO DO DESIGN SENSORIAL NA
ARQUITETURA HOTELEIRA:
ESTUDO E DESENVOLVIMENTO DO
PROJETO DE UMA POUSADA
BOUTIQUE NO LITORAL
ALAGOANO DIRIGIDO A TODOS 0OS
SENTIDOS.

27/10/2021

23/03/2022

07/04/2022

12/07/2021

16/03/2022

24/11/2021

27/10/2021

23/03/2022

06/04/2022

05/07,/2021

04/08,/2020

01/11/2021

Obs: Preencher o resumo semanal na proxima pagina e divulgar para os alunos os horarios de
atendimento extraclasse
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DOCENTE: Elisabeth de Albuquerque Cavalcanti Duarte Goncalves

RESUMO SEMANAL
SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA
07:30-08:20
08:20-09:10 Orientacio de TCC Elaboragfa.o / corregao Atenqlmento ao At|V|dade’ - gestjao Aten@lmento ao
Material de aula discente (Carga horaria flexivel) discente
. . Orientagdo de TCC | Elaboracdo / correcdo Atendimento ao Atividade — gestado Atendimento ao
09:20-10:10 X . . . .
Material de aula discente (Carga horaria flexivel) discente
10:10-11:00 Orientagdo de TCC | Elaboragdo / correcdo | Reunido Colegiado / | Elaboragdo / correcao Atendimento ao
’ ’ Material de aula NDE Material de aula discente
11:00-11:50 Orientagdo de TCC | Elaboragdo / correcdo | Reunido Colegiado / | Elaboragdo / correcao Atendimento ao
’ ’ Material de aula NDE Material de aula discente
12:40-13:30 Orientagdo de TCC Elaborag?.o / correcdo Aula - AQTA158 Aula - AQTA150
Material de aula
13:30-14:20 Orientagdo de TCC Elaborag?.o / correcao Aula - AQTA158 Aula - AQTA150
Material de aula
14:20-15:10 Aula- AQTA15g | Elaboracdo/ correcdo |, 1 AqTA158 Aula - AQTA150
Material de aula
15:20-16:10 Aula - AQTA158 Elaborag?.o / correcdo Aula - AQTA150 Aula - AQTA150
Material de aula
16:10-17:00 Aula - AQTA158 Elaborag?.o / correcdo Aula - AQTA150 Aula - AQTA150
Material de aula
17:00-17:50
Observagoes: RESUMO CARGA HORARIA:

Graduacao: 13h

Administragcao: 4h

Pesquisa: -

Extensao: -

Pés-Graduacao: -

Outros (inclui horario de atendimento aos
discentes, elaboragéo e correcao de material de
aula): 23h

Carga horaria total:

* Favor registrar horario semanal para atendimentos aos discentes (recomenda-se disponibilizar 2 h/
disciplina).

Arapiraca, 25 janeiro de 2023.

Documento assinado digitalmente

b ELISABETH DE ALBUQUERQUE CAVALCANT
g Ll Data: 25/01/2023 13:19:06-0300
Verifique em https://verificador.iti.br

(assinatura do docente)




		2023-01-25T13:19:06-0300




